



# Produktspezifikation

|   |                                 |                   |
|---|---------------------------------|-------------------|
|  | <b>Land-Buttermilch Erdbeer</b> | Dok. Nr. PSP.99   |
|   |                                 | Datum: 18.06.2014 |
|   |                                 | Seite: 2 von 2    |

## 8. MHD / Lager- und Transporttemperatur

Mindesthaltbarkeit : 24 Tage  
Lagerung/ Transport : + 2 °C bis + 8 °C

## 9. Abpackung / Gewicht

Verpackungseinheiten : 250 g

## 10. Allergene nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II

|   | <b>JA/ NEIN</b> |
|---|-----------------|
| Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse | NEIN            |
| Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse                 | NEIN            |
| Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse                       | NEIN            |
| Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse                      | NEIN            |
| Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse                   | NEIN            |
| Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse                 | NEIN            |
| Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose)      | JA              |
| Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse             | NEIN            |
| Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse                   | NEIN            |
| Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse                       | NEIN            |
| Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse                 | NEIN            |
| Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg)                      | NEIN            |
| Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse                     | NEIN            |
| Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse                 | NEIN            |

## 11. Lebensmittelrechtliche Angaben

Das Produkt entspricht in der Zusammensetzung, Herstellung und Verpackung den gesetzlichen Bestimmungen der Europäischen Gemeinschaft sowie dem deutschen Lebensmittelrecht in der derzeit gültigen Fassung.

## 12. GMO-Status

Die Bestimmungen der Verordnungen EG-VO 1829/2003 und EG-VO 1830/2003 in den derzeit gültigen Fassungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit genetisch veränderter Lebens- und Futtermittel werden eingehalten. Entsprechend dieser Verordnungen ist keine besondere Kennzeichnung erforderlich.

Schöppingen, 18.06.2014

i.A. Anette Dahl  
Spezifikations- und Deklarationswesen

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.